INDICAÇÃO Nº 398 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de placas com os dizeres: "PROIBIDO TRÂNSITO DE BICICLETAS E DE SKATES" e "PROIBIDO PISAR NOS CANTEIROS", no interior da Praça Senador José Bento.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que usuários e transeuntes fizeram este pedido junto a este vereador devido ao fato de estarem passando por transtornos e riscos de se machucarem, pois ciclistas e skatistas circulam em meio aos idosos e crianças no local, além de destruírem a grama e demais plantas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)